機密性○

日時 2023年3月17日（金）10:00～11:45

開催方法 オンライン（Microsoft Teams） ※参加費無料

対象者 北陸地域（富山、石川、福井）を中心とした事業者、支援機関の皆様

プログラム

（時間は目安）

１．カーボンニュートラルに関する政策動向・支援施策【10:00～】
講師：中部経済産業局カーボンニュートラル推進室

２．北陸地域のカーボンニュートラルの動向及び取組事例【10:40～】
講師：中部経済産業局電力・ガス事業北陸支局北陸経済企画調査室

３．関係機関による取組・支援施策【11:10～】
（１）近畿経済産業局新エネルギー推進室
（２）中部地方環境事務所地域脱炭素創生室
（３）中小企業基盤整備機構北陸本部企業支援課

申込方法

（参加無料）

右のQRコードからお申込みできます

期限：2023年3月15日（水）17時

【お問合せ先】
中部経済産業局電力・ガス事業北陸支局 担当：北陸経済企画調査室 松田

TEL：076-432-5590 E-Mail：bzl-hokuriku-system@meti.go.jp

「北陸地域のカーボンニュートラル動向
及び施策説明会」を開催します！

当局では、北陸地域の企業（主に製造業）におけるカーボンニュートラルの取組

状況や課題に関して調査を進めており、その内容をご紹介する機会として北陸地域
の企業、支援機関の皆様を対象に、下記のとおり説明会を開催したします。

本説明会では、カーボンニュートラルに関する政策動向や調査結果をもとに北陸
地域の企業の動向や取組事例などご説明します。加えて、企業の皆様がカーボン
ニュートラルの取組を進める上でご活用いただける補助金・税制等の支援施策につ
いてもご紹介します。